
NEDEN UZUN YAŞAM KÖYLERİ (LONG-AGE VILLAGE)?

on yıllarda bir çok gelişmiş ülke vatandaşı daha ucuz ve daha kaliteli tıbbi te-
davi, bakım, yenilenme, rehabilitasyon ve benzeri sağlık hizmetlerini alabil-
mek amacıyla kıtalararası seyahati gündeme getirmiş bulunmaktadır. Sağlık

hizmetlerini turizm bölgelerinde doğa içerisinde almak, eş zamanlı olarak esenlik
(wellness-wellbeing) ve rehabilitasyona ulaşmak anlayışı “Sağlık Turizmi” sektörü-
nün doğmasına neden olmuştur.

Sağlık, bakım, yenilenme ve rehabilitasyon amaçlı seyahatlerin bilinirliği ve
kabul görürlüğü giderek artmaktadır. Yapılan araştırmalar, 2006 yılında küresel sağ-
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Long-Age Villages as a New Concept for
Health/Medical Tourism

AABBSSTTRRAACCTT  Long-Age Village includes a dynamic and modular Integration of AntiAging &
Longevity Institute into the village area, which mainly comprises residence, resort and special vil-
las in a deep Nature. The main goals of Long-Age Institute are (1) delay or restore aging process to
making your "health span" almost as long as your “lifespan” and making both health span and lifes-
pan longer, (2) to obtain a longer health span integrate the oriental medicine with the modern med-
icine facilities provide a world class medicine, care, rehabilitation, wellness/wellbeing for parsons
who want to be accommodating for increase the quality of own health by medical therapies, 
integrative therapies and other facilities for AntiAging-Longevity.

KKeeyy  WWoorrddss::  Long-Age Village, Anti-Aging, Health Tourism, Longevity, health span, life span, 
integrative medicine

ÖÖZZEETT  “Uzun Yaşam Köyleri”nin amacı, Sağlık/Medikal Turizmi bakımından özgün sağlık konsepti
ve ayrıcalıklı hizmet anlayışıyla uluslararası bir marka olmaktır. “LONG-AGE Village” konsepti,
doğa içerisinde konuşlandırılmış başlıca Enstitü (LONG-AGE Institute) ve Konaklama-Yaşam
bölümlerinden oluşmaktadır.  “LONG-AGE Institute”ün başlıca amaçları: Öncelikle yaşla ilintili
hücresel değişiklikler hastalık düzeyindeki patolojilere dönüşmeden önlemler almayı ve buna
yönelik yaşamsal alışkanlıkları geliştirmeyi öğreten doğu tıbbı felsefesinde bakış açısıyla ve
uygulamalarıyla birlikte hastalıkların oluşmasını ve yaşlanmayı geciktirmek; batı tıbbının
olanaklarını sunarak biyolojik yaş ve hastalıklara kalıtsal yatkınlıklar ortaya konarak erken tedbirler
aldırmak, oluşmuş hastalıkları tedavi etmek, alınan yaşla ilintili bedensel ve düşünsel yükleri
integratif tedavilerle hafifletmek, “sağlık ömrünü” yaşam süresiyle birlikte uzatmak, hatta
yenilenmeyi (regenerasyon) ve gençleştirmeyi (rejuvenation) olanaklı kılmak; ileri yaş için
rehabilitasyon ve bakım hizmetleri sunarak yaşama bağlılığı arttırmak; tüm sağlık ihtiyaçları için
başvuru sahibinin yanında ve ulaşılabilir bir danışman olmak, profesyonel bir yaşam koçu olarak
bedensel ve düşünsel iyilik hali için kişilerin yaşamlarına yön vermektir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Uzun-Yaşam Köyü, sağlık turizmi, sağlıklı yaşlanma (Anti-Aging), esenlik, 
rehabilitasyon, integratif tıp
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SYMPOSIUM 12



lık tu riz mi nin 60 mil yar USD ’ı bul du ğu nu or ta ya koy-
muş tur. Bu ra ka mın 2012'de 180 mil yar USD ’a ka dar ula -
şa bi le ce ği ön gö rül mek te dir. 2007 yı lın da 300.000’den
faz la Ame ri ka lı tıb bi ba kım al mak için di ğer ül ke le re
yol cu luk yap mış ve me di kal tu rizm 2007 yı lı nın sağ lık
tren di ilan edil miş tir.1,2

Da ha ön ce le ri sık lık la koz me tik-es te tik cer ra hi, böb-
rek nak li, ka ta rak te da vi si, diş pro te zi, tüp be bek gi bi
amaç lar la, da ha çok mas raf la rı dü şür mek için, sağ lık tu riz-
mi ne yö ne len le rin, ar tık kro nik me ta bo lik has ta lık la rın
ge tir di ği yük le ri azalt mak, ge ri at rik ba kım, ye ni len me-
genç leş me-de tok si fi kas yon, al ter na tif do ğal te ra pi ler gi bi
baş ka te da vi ler için de ül ke le ra ra sı se ya hat et me ye baş la -
dı ğı gö rül mek te dir. Bu kap sam da özel lik le şeker has ta lı -
ğı, obe zi te, Alz he i mer, Par kin son, dep res yon ve kan ser
gi bi has ta lık la rı için ça re ara yan la rın sa yı sı gi de rek art-
mak ta dır. “Sağ lık lı ve uzun ya şa ma k” için ömür bo yu
kon tro lü ge rek ti ren kro nik me ta bo lik has ta lık lar, di ğer
has ta lık la rın da oluş ma sın da en önem li et ken dir ve sı kı
ta kip edil me dik le rin de sağ lık ka li te si ve stan dar dı nı dü şü-
re rek mor bi di te ve mor ta li tey le so nuç lan mak ta dır lar. 

Öte tan dan, de mog ra fik oran la rın gi de rek art ma sı
son yıl lar da ile ri yaş ba kım ve te da vi ma li yet le rin de ar-
tı şa ne den ola rak ül ke le rin sağ lık  eko no mi le ri ni zor la -
ma ya baş la mış tır. Bu bağ lam da, se ya hat ede bi le cek ile ri
yaş bi rey ler, bir bü tün ola rak “sağ lık-esen lik (well ness-
well be ing)-re ha bi li tas yo n” hiz met le ri ni da ha uy gun üc-
ret ler de ala bi le cek le ri tu rizm mer kez le ri ne
yö nel mek te dir ler. İle ri yaş ya da dis fonk si yo nel has ta
için ge ri at rik sağ lık hiz met le ri ni re ha bi li tas yon, rek re -
as yon ve “well be in g” an la yı şıy la en iyi bi çim de su nan
mer kez ler en çok ara nan lar ara sın da dır.

Tür ki ye Av ru pa ve As ya ke ne tin de ki ko nu mu ne-
de niy le, özel lik le ya ban cı ile ri yaş bi rey le re uzun sü re li
uçuş yü kü ge tir me ye cek ko num da dır; do la yı sıy la bu
nok ta da sağ lık-ba kım-re ha bi li tas yon-an ti a ging ara yı şı
içe ri sin de ki Av ru pa lı ya, uzak do ğu ül ke le rin de ki sağ lık
tu riz mi mer kez le ri ne kı yas la, önem li ula şım ko lay lı ğı
sun mak ta dır. Tür ki ye’ nin do ğal ve coğ ra fi var lık la rı da
çok sa yı da ül ke ye kı yas la üs tün lük ler ta şı mak ta ve bu
özel lik le ri önem li ter cih ne den le ri ara sın da yer al mak -
ta dır. As lın da Av ru pa ül ke le rin de sağ lık si gor ta la rın da -
ki kı sıt la ma lar gi de rek art mak ta, ile ri dü zey de ki sağ lık
hiz met le ri ne fa hiş fi yat lar is ten mek te dir; ül ke miz dün -
ya stan dart la rın da çok iyi eği tim gör müş uz man sağ lık
pro fes yo nel le ri ve bi lim in san la rıy la ka li te li ve kıs men
ucuz hiz met ve re bi len çok önem li bir al ter na tif tir. 

Tür ki ye'de “sağ lık tu riz mi ” ye ni bir sek tör ola rak
ka mu-özel tüm ku rum lar da gün de me gel mek te dir. Tu-

rizm sek tö rüy le, ki şi nin ya şa mı ve ya şam ka li te si ni et ki -
le yen sağ lık hiz met le ri nin bir ara da ol du ğu “sağ lık tu-
riz mi ”, ala nın da, ül ke miz de bu gü ne ka dar olan
ge liş me le re ba kıl dı ğın da ne ya zık ki en iyim ser yak la -
şım la, 5 yıl dız lı otel le ri miz de  sa de ce ter mal tu rizm, ni-
te lik li SPA, re ha bi li tas yon ve “event ma na ga men t”
ola nak la rı tu rist le re su nul muş tur. Bu nun ya nı sı ra, Ame-
ri kan has ta ne si, Dün ya göz has ta ne si, Ana do lu Sağ lık
Mer ke zi ve bu nun gi bi ak re di tas yon la rı nı ger çek leş tir -
miş sı nır lı sa yı da sağ lık ku rum la rın da ise “me di kal tu riz -
m” adı al tın da tek yön lü sağ lık hiz me ti su nul mak ta dır. 

İnsan sağ lı ğı nı ba tı ve do ğu tıb bı an la yı şın da bir bü -
tün ola rak ele alan “Sağ lık lı ve Uzun Ya şa m” (Lon ge -
vity-An ti A ging) fel se fe si doğ rul tu sun da sağ lık hiz me ti
ve ren mer kez le rin/ens ti tü le rin sa yı sı, dün ya da ye ni bir
sağ lık tren di ola rak, hız la yay gın laş mak ta dır. Bun la rın
en es ki le rin den olan “An na As lan Ins ti tu te (Ro man ya-
Av ru pa’ da ilk ku ru la n”, “Ins ti tu te for Aging and He alt -
h” (İngil te re), “One Li fe Plus (Sin ga pur)”, “Cos ta ge nics
Age Ma na ge ment Ins ti tu te (Kos ta ri ka)”, “Ham mer An ti -
A ging Me di ci ne Ins ti tu te (Ame ri ka), “Ry man He alth Ca -
re Vil la ges (Avus tral ya)”, “Bum rin grad hos pi tal-Vi tal li fe
Cen te r” (Bang kok), “Pla net Hos pi ta l” (Ame ri ka) isim
yap mış ör nek ler dir.

Ge rek 5 yıl dız lı otel ler le do na tıl mış An tal ya böl ge -
sin de ge rek se Tür ki ye ge ne lin de, “sağ lık tu riz mi ” hiz me-
ti ni, dün ya da ka bul gö ren ye ni bo yu tuy la ya ni “Sağ lık lı
ve Uzun Ya şa m” (Lon ge vity-An ti A ging) fel se fe si doğ -
rul tu sun da, İnteg ra ti ve Tıp (Mo dern Tıp + Do ğu Tıb -
bı/ho lis tik-ge le nek sel) bü tün leş me siy le su nan
mer kez/ens ti tü vb. bir ku ru luş bu lun ma mak ta dır. 

“Sağ lık lı Ya şa mak Sağ lık lı Yaş lan ma k” kav ram la rı,
WHO, ESF, NIH gi bi dün ya nın say gın sağ lık oto ri te le ri -
nin ön ce lik li gün de mi dir. Dün ya ge ne lin de in sa nın sağ -
lık ka li te si ni art tır mak, ile ri yaş ta or ta ya çı ka cak bi rey sel
fonk si yon ka yıp la rın dan, has ta lık lar dan do ğan eko no -
mik çö küş le rin de önü ne ge çe cek tir. 

Tüm bu ge liş me ler, plan lan mak ta olan ya tı rım la rın
kon sep ti ni et ki le miş ve bu bağ lam da, Tür ki ye’ de ye ni bir
sağ lık ya da tu rizm ya tı rı mı ya par ken, yu ka rı da açık la -
nan dün ya ve Tür ki ye ger çek le rin den ha re ket le, -sağ lık-
ön ce lik li bir ya tı rım üze rin de du rul ma sı ve kon sept ola-
rak “Sağ lık lı Ya şa mak Sağ lık lı Yaş lan ma k” kav ram la rı -
nın öne çı ka rıl ma sı zo run lu ha le gel miş tir. 

UZUN YAŞAM KÖYLERİ
(LONG-AGE VILLAGE) PROJESİ

Uzun Ya şam Kö yü’ nün Ana Bö lüm le ri ve Baş lı ca Ka rak -
te ris tik le ri:
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Sağ lık lı Uzun Ya şam Kö yü (Lon ge vity & An ti A ging
Vil la ge), her da im sağ lık ka li te si ni yük sek tut mak is te yen
bu nun la bir lik te özel lik le or ta yaş ve üze ri bi rey le re hiz-
met ve ren, de rin bir do ğa içe ri sin de baş lı ca Long-AGE
Ens tü tü (LONG-AGE Ins ti tu te), Re ha bi li tas yon Re sor tu
ve Vil la la rı (Re ha bi la ti on Re sort & Vil las), Well ness Re-
si den ce’ tan oluş mak ta dır.  

11..  LLüükkss  KKoo  nnaakk  llaa  mmaa  ÜÜnnii  ttee  llee  rrii  ((LLuu  xxuurryy  AAcc  ccoo  mmoo  ddaa  ttii  --
oonn  UUnniittss))

A. Esen lik ve sağ lık için re zi dens ve su it ler 
(WELL NESS (HOS PI TA LITY) RE SI DEN CE & 
SU ITS)

Me di kal Tu rizm ve Di ğer Sağ lık ve te da vi uy gu la -
ma la rı için ko nak la yan la ra yö ne lik (Me di cal To u rism
and Me di cal The ra pi es); ya da An ti A ging-Lon ge -
vity- In teg ra tif Tıp-de tok si fi kas yon-ye ni len me vb.
uy gu la ma lar için ko nak la yan la ra yö ne lik (An ti A -
ging-Lon ge vity Fa ci li tiy Ac co mo da ti on Units) 

B. Re ha bi li tas yon Ote li (RE HA BI LI TA TI ON 
RE SORT)

a. Re ha bi li tas yon alan Ak tif Yaş lı lar için (Ac ti ve
El derly Per sons)

b. Fonk si yon yet mez li ği olan ile ri yaş bi rey ler
için (Dysfunc ti o nal El derly Per sons)

c. Kro nik has ta lı ğı olan or ta ve ile ri yaş bi rey ler
için (Pa ti ents with Chro nic Di se a ses)

d. Fi zik sel en gel li ler için (Physi cal Han di cap ped
Per sons)

C. Ba kım ve Kür Vil la la rı (RE TI RE MENT VIL LAS)

a. Me di kal ba kı mı nı ay rı bir özel me kan da ter cih
eden ler için (Nur sing Ho me)

b. İnzi va/Din len me es na sın da te da vi, ye ni len me
is te yen ler için (Re ti re ment)

c. Sağ lık lı Uzun Ya şam Uy gu la ma la rı ama cıy la
ko nak la yan lar için (for An ti A ging - Lon ge -
vity Fa ci li ti es) 

d. Kro nik has ta lık la rı nın te da vi si ama cıy la ko-
nak la yan la ra yö ne lik (for Pa ti ents with Chro-
nic Di se a ses)

e. Fi zik sel En gel li mi sa fir ler için (for Physi cal
Han di cap ped Per sons)

22..  UUzzuunn  YYaa  şşaamm  EEnnss  ttii  ttüü  ssüü  ((LLOONNGG--AAGGEE  IInnss  ttii  ttuu  ttee))  

A. Kli nik ler ve çe şit li Sağ lık De part man la rı 
(CLI NICS & HE ALTH DE PART MENTS)

B. Araş tır ma Mer ke zi (LONG-AGE RE SE ARCH 
CEN TER)

UZUN YAŞAM ENSTİTÜSÜ
(LONG-AGE INSTITUTE)’NÜN
GÖREV VE SORUMLULUKLARI

Sağ lık ka li te si ni art tır mak ve sağ lık öm rü nü uzat mak için:

Ön ce lik le yaş la ilin ti li hüc re sel de ği şik lik ler has ta -
lık dü ze yin de ki pa to lo ji le re dö nüş me den ön lem ler al-
ma yı ve bu na yö ne lik ya şam sal alış kan lık la rı ge liş tir me yi
öğ re ten do ğu tıb bı fel se fe sin de ba kış açı sıy la ve uy gu la -
ma la rıy la bir lik te has ta lık la rın oluş ma sı nı ve yaş lan ma -
yı ge cik tir mek; ba tı tıb bı nın ola nak la rı nı su na rak
bi yo lo jik yaş ve has ta lık la ra ka lıt sal yat kın lık la rı be lir -
le mek, oluş muş has ta lık la rı te da vi et mek, alı nan yaş la
ilin ti li be den sel ve dü şün sel yük le ri in teg ra tif te da vi ler -
le ha fif let mek, hat ta ye ni len me yi (re ge ne ras yon; kök
hüc re tek no lo ji le ri gi bi) ve genç leş tir me yi (re ju ve na ti -
on; cilt genç leş tir me gi bi) ola nak lı kıl mak; ile ri yaş için
re ha bi li tas yon ve ba kım hiz met le ri su na rak ya şa ma bağ -
lı lı ğı art tır mak. Ki şi “LONG-AGE Vil la ge ” da ko nak la -
ma sı nı ta mam la dı ğın da bi le, tüm sağ lık ih ti yaç la rı için
ya nın da ve ula şı la bi lir bir da nış man ol mak, pro fes yo nel
bir ya şam ko çu ola rak be den sel ve dü şün sel iyi lik ha li
için ki şi le rin ya şam la rı na yön ver mek.

Sağ lık ka li te si nin art tı rıl ma sı, sağ lık lı ya şam sü re si -
nin uza tıl ma sı, yaş lan ma nın ge cik ti ril me si, ya vaş la tıl ma -
sı ve yaş la ilin ti li has ta lık la rın te da vi si için çe şit li araç la rın
(far ma sö tik ler, koz me sö tik ler, ilaç, bi yo lo jik ma ter yal vb)
ge liş ti ril me si ko nu la rın da bi lim sel araş tır ma lar yap mak,
for mül ler ge liş tir mek, bu for mül le ri in san sağ lı ğı nın hiz-
me ti ne sun mak için ya sal sü reç le re baş vur mak, ulus lar
ara sı ve ulu sal bi lim mer kez le ri, aka de mi ler ve üni ver si -
te ler ile iş bir li ği içe ri sin de “Sağ lık lı uzun ya şa m”, “An ti -
A ging-Lon ge vit y” fel se fe sin de, “LONG-AGE” kon sep ti ni
ge liş tir mek, ulus larara sı are na da hem hiz met hem de ev-
ren sel bi lim adı na say gın bir mar ka ol mak.  

1. A world of medical opportunity: Special report on health tourism.
http://www.treatmentabroad.com/medical-tourism/a-world-of-medical-
opportunity/

2. Koncept Analytics Report on Medical Tourism Marke. www.konceptana-
lytics.com/reportDetail.aspx?reportID=54.
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